
書式第９号（法第１０条・第２５条関係）

（単位：円）

科 目 金　　額 小計・合計
【Ａ】　経　常　収　益

１　受取会費 500,000
正会員受取会費 300,000
賛助会員受取会費 200,000

２　受取寄附金 32,000,000
受取寄附金 32,000,000

３　受取助成金等 100,000
受取助成金 100,000

４　事業収益 10,650,000
広報事業収益 150,000
国際協力事業収益 1,000,000
受託事業収益 8,000,000
災害復興事業収益 1,500,000

５　その他の収益 0
受取利息 0
雑収入 0

経　常　収　益　計 43,250,000
【Ｂ】　経　常　費　用

１　事業費
（１）人件費 7,170,000

給料手当 7,170,000
（２）その他経費 28,985,000

広報事業費 375,000
開発途上国の居住環境保全・改善事業費 1,800,000
受託事業費 4,800,000
国内外の災害復興支援事業費 18,300,000
業務委託費 20,000
旅費交通費 1,575,000
通信運搬費 800,000
荷造運賃発送費 85,000
印刷製本費 68,000
消耗品費 57,000
什器備品費 100,000
修繕費 5,000
会議費 5,000
支払手数料 930,000
雑費 65,000

事業費計 36,155,000
２　管理費

（１）人件費 3,730,000
給料手当 2,540,000
法定福利費 90,000
福利厚生費 1,100,000

（２）その他経費 3,295,000
旅費交通費 650,000
出張費 20,000
通信運搬費 160,000
印刷製本費 15,000
消耗品費 200,000
什器備品費 60,000
活動費 20,000
保険料 35,000
会議費 75,000
水道光熱費 85,000
地代家賃 1,440,000
雑費 25,000
慶弔費 50,000
租税公課 300,000
交際費 20,000
支払手数料 40,000
予備費 100,000

管理費計 7,025,000
経　常　費　用　計 43,180,000
当　期　経　常　増　減　額　【Ａ】－【Ｂ】　・・・① 70,000
【Ｃ】　経　常　外　収　益

0
経　常　外　収　益　計 0
【Ｄ】　経　常　外　費　用

0
経　常　外　費　用　計 0
当　期　経　常　外　増　減　額　【Ｃ】－【Ｄ】　・・・② 0
税　引　前　当　期　正　味　財　産　増　減　額　①＋②　・・・③ 70,000

法人税、住民税及び事業税　・・・④ 70,000
前期繰越正味財産額　・・・⑤ 25,148,565

次　期　繰　越　正　味　財　産　額　③－④＋⑤ 25,148,565

   2025年度 活動予算書（その他事業がない場合）

認定特定非営利活動法人日本ハビタット協会



（単位：円）

2025年度予算(A) 2024年度実績(B) 差異（A-B）

Ⅰ　経常収益
１　受取会費

正会員受取会費 300,000 249,000 51,000
200,000 186,000 14,000

受取会費計 500,000 435,000 65,000

32,000,000 20,605,008 11,394,992

３　受取助成金等
受取助成金 100,000 30,000 70,000

４　事業収益
150,000 254,252 △ 104,252

1,000,000 965,980 34,020
8,000,000 4,897,310 3,102,690
1,500,000 101,700 1,398,300

事業収益計 10,650,000 6,219,242 4,430,758
５　その他収益

受取利息 0 8,582 △ 8,582
雑収入 0 884,600 △ 884,600
その他収益計 0 893,182 △ 893,182

経常収益計 43,250,000 28,182,432 15,067,568

Ⅱ　経常費用
１　事業費

(1)人件費
給料手当 7,170,000 4,951,714 2,218,286
人件費計 7,170,000 4,951,714 2,218,286

事業費 25,275,000 9,325,172 15,949,828
　広報事業費 (375,000) (290,910) 84,090
　開発途上国の居住環境保全・改善事業費 (1,800,000) (5,628,932) △ 3,828,932
　受託事業費 (4,800,000) (1,027,839) 3,772,161
　国内外の災害復興支援事業費 (18,300,000) (2,377,491) 15,922,509
業務委託費 20,000 12,000 8,000
旅費交通費 1,575,000 2,920,006 △ 1,345,006
通信運搬費 800,000 597,462 202,538
荷造運賃発送費 85,000 2,299 82,701
印刷製本費 68,000 69,235 △ 1,235
消耗品費 57,000 18,557 38,443
什器備品費 100,000 561,462 △ 461,462
修繕費 5,000 0 5,000
会議費 5,000 3,000 2,000
支払手数料 930,000 954,308 
雑費 65,000 45,011 19,989

その他経費計 28,985,000 14,508,512 14,476,488

36,155,000 19,460,226 16,694,774

２　管理費
(1)人件費

給料手当 2,540,000 2,423,226 116,774
法定福利費 90,000 86,595 3,405
福利厚生費 1,100,000 975,345 124,655
人件費計 3,730,000 3,485,166 244,834

旅費交通費 650,000 1,095,350 △ 445,350
出張費 20,000 16,000 4,000
通信運搬費 160,000 157,173 2,827
印刷製本費 15,000 0 15,000
消耗品費 200,000 190,941 9,059
什器備品費 60,000 57,460 2,540
活動費 20,000 17,150 2,850
保険料 35,000 32,920 2,080
会議費 75,000 75,206 △ 206
水道光熱費 85,000 82,438 2,562
地代家賃 1,440,000 1,560,000 △ 120,000
雑費 25,000 25,208 △ 208
慶弔費 50,000 158,478 △ 108,478
租税公課 300,000 509,550 △ 209,550
交際費 20,000 21,346 △ 1,346
支払手数料 40,000 38,032 1,968
予備費 100,000 0 100,000
その他経費計 3,295,000 4,037,252 △ 742,252

7,025,000 7,522,418 △ 497,418

43,180,000 26,982,644 16,197,356

70,000 1,199,788 -

70,000 1,199,788 -

法人税、住民税及び事業税 70,000 70,000 -

前期繰越正味財産額 25,148,565 24,018,777

次期繰越正味財産額 25,148,565 25,148,565 -

※今年度はその他の事業を実施いたしません。

受取寄附金

広報事業
開発途上国の居住環境保全及び改善事業

国内外の災害復興支援事業

(2)その他経費

事業費計

(2)その他経費

管理費計

経常費用計

当期経常増減額

開発途上国の居住環境保全及び改善事業(受託事業)

税引前当期正味財産増減額

2025年度　活動予算書　前年度対比

　　2025 年 4 月 1 日 から 2026 年 3 月 31 日まで

科 目

賛助会員受取会費

２　受取寄附金

認定特定非営利活動法人　日本ハビタット協会




